2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số: 1750/QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Ninh, ngày  25  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận

xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/2/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 03/2024/QĐ-TTg ngày 07/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 2497/TTr-SNN ngày 20/12/2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới (NTM) nâng cao, NTM kiểu mẫu năm 2024 (dưới đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định tỉnh), gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Xuân Lợi - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Song Hà - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
3. Các thành viên Hội đồng:

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Xây dựng;

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Giám đốc Sở Công thương;

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Giám đốc Sở Y tế;
- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Tư pháp;

- Cục trưởng Cục Thống kê;

- Trưởng ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm Hành chính công tỉnh;
- Ông Ngô Văn Luyến - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông Nguyễn Công Trình - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Lưu Văn Khải, Chi cục trưởng Chi cục PTNT - Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định tỉnh
1. Tổ chức họp, thảo luận, bỏ phiếu xét, làm cơ sở trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao, xã đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2024.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

3. Hội đồng thẩm định tỉnh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Hoạt động của Hội đồng thẩm định tỉnh
1. Các thành viên Hội đồng thẩm định tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan công tác.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định tỉnh
Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định tỉnh do ngân sách nhà nước bảo đảm, được bố trí từ nguồn kinh phí quản lý Chương trình MTQG xây dựng NTM đã giao cho Chi cục Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối NTM tỉnh).
Điều 5. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ngành có thành viên tham gia Hội đồng thẩm định tỉnh, UBND các huyện, thị xã, các thành viên có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

· Như Điều 5;

· Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
· Văn phòng Điều phối NTM tỉnh ;
· Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
· Lưu: VT, NN-TN.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn